－228－

平成28年９月橋本市議会定例会会議録（第５号）その５

平成28年９月15日（木）

 日程第31 議案第16号 平成28年度橋本市

一般会計補正予算（第３号）に

ついて

○議長（中本正人君）日程第31 議案第16号

平成28年度橋本市一般会計補正予算（第３号）

について を議題といたします。

 提案理由の説明を求めます。

 市長。

〔市長（平木哲朗君）登壇〕

○市長（平木哲朗君）それでは本日、追加提

案させていただきました議案について、ご説

明を申し上げます。

 今回、追加提案させていただきました議案

第16号は、平成28年度橋本市一般会計補正予

算（第３号）でございますが、去る８月29日

の豪雨による災害関連経費として、修繕料、

工事請負費など総額939万9,000円を補正計上

いたしました。

 以上、議案１件についてご説明を申し上げ

ました。

 本議案は、９月議会に当初議案提案後、確

定した事案でございますので、今回追加提案

させていただきました。

 議員各位にはよろしくご審議の上、ご賛同

賜りますようお願い申し上げます。

○議長（中本正人君）市長の説明が終わりま

した。

 これより質疑を行います。全般について行

います。

 質疑ありませんか。

 11番 田中君。

○11番（田中博晃君）説明に書いてくれてあ

る８月29日の豪雨ということなんですけれど

も、これ、場所がどの辺で、どれぐらいの規

模、どんな内容の災害やったんかというのを

教えていただければと思います。

○議長（中本正人君）建設部長。

○建設部長（塙阪 隆君）場所につきまして

は、橋本市胡麻生地内でございまして、市道

橋本駅前胡麻生線の災害でございます。場所

につきましては、相賀八幡神社の南側でござ

いまして、道路の路側部分といいますかが崩

れたものでございまして、延長については約

10m、高さについては約６mの被害でございま

した。

○議長（中本正人君）ほかに質疑ありません

か。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（中本正人君）質疑がないようですの

で、質疑を終結いたします。

 お諮りいたします。ただ今議題となってお

ります議案第16号については、委員会の付託

を省略いたしたいと思います。これにご異議

ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（中本正人君）ご異議なしと認めます。

 よって、委員会の付託を省略することに決

しました。

 これより討論に入ります。

 討論する方ありませんか。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（中本正人君）討論がないようですの

で、討論を終結いたします。

 これより議案第16号 平成28年度橋本市一

般会計補正予算（第３号）について を採決

いたします。

 本案は原案のとおり決することにご異議あ

りませんか。

－229－

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（中本正人君）ご異議なしと認めます。

 よって、本案は原案のとおり可決されまし

た。

○議長（中本正人君）以上で本日の日程は終

わりました。

 お諮りいたします。

 明９月16日から９月26日までの11日間は委

員会審査等のため休会とし、９月27日午前９

時30分から会議を開くことにいたしたいと思

います。

 これにご異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○議長（中本正人君）ご異議なしと認めます。

 よって、そのように決しました。

 本日は、これにて散会いたします。

 ご苦労さまでした。

（午前11時45分 散会）